PAGE
2
Постановление администрации Озерского городского округа от 18.12.2023 № 3493

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся на территории Озерского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                               «Об общих принципах организации местного самоуправления                                                   в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности                                                           в Российской Федерации», Законом Челябинской области                                                         от 09.04.2020 № 131-ЗО «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся                                     в государственной собственности Челябинской области или муниципальной собственности, землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков                                  и установления сервитута, публичного сервитута», постановлением Правительства Челябинской области от 25.01.2016 № 5-П «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной                              или муниципальной собственности», Положением об организации размещения нестационарных торговых объектов на территории Озерского городского округа, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 27.05.2021 № 74, рассмотрев пояснительную записку                         Управления экономики администрации Озерского городского округа                                 от 03.11.2023 № 02-01-15/458, актуальные сведения по заключенным договорам на размещение нестационарных торговых объектов на территории                                   Озерского городского округа,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в текстовую часть Схемы размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся на территории Озерского городского округа, утвержденную постановлением от 17.10.2016 № 2783 следующие изменения:

1.1 в разделе «город Озерск»:

1) в столбце 6 строки 1 слова «Договор размещения                                                    НТО № 22/2018-НТО до 14.07.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 22/2018-НТО до 14.07.2030»;

2) в столбце 3 строки 5 слова «павильон «Связной» заменить словами «павильон»;

3) в столбце 6 строки 5 слова «ООО «Меркурий» (Кудряшов Д.В.)» заменить словами «ООО «Меркурий»;

4) в столбце 6 строки 6 слова «Договор размещения НТО № 99/2022-НТО до 02.07.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 99/2022-НТО до 02.07.2030»;

5) в столбце 6 строки 23 слова «Договор размещения НТО                                                        № 29/2018-НТО до 15.07.2023» заменить  словами «Договор размещения НТО № 29/2018-НТО до 15.07.2030»;

6) в столбце 6 строки 24 слова «Договор размещения                                                  НТО № 18/2018-НТО до 06.07.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 18/2018-НТО до 06.07.2030»;

7) в столбце 6 строки 33 слова «Договор размещения                                                 НТО № 31/2018-НТО до 17.07.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 31/2018-НТО до 17.07.2030»;

8) в столбце 6 строки 35 слова «Договор размещения                                           НТО № 24/2018-НТО до 15.07.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 24/2018-НТО до 15.07.2030»;

9) в столбце 7 строки 35 слова «ИП Кочнева А.С.» заменить словами «Тыщенко А.С.»;

10) в столбце 6 строки 36 слова «Договор размещения                                                  НТО № 32/2018-НТО до 20.07.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 32/2018-НТО до 19.07.2030»;

11) в столбце 6 строки 37 слова «Договор размещения                                             НТО № 38/2018-НТО до 03.09.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 38/2018-НТО до 03.09.2030»;

12) в столбце 6 строки 44 слова «Договор размещения                                             НТО № 12/2018-НТО до 30.06.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 12/2018-НТО до 30.06.2030»;

13) в столбце 6 строки 50 слова «Договор размещения                                            НТО № 36/2018-НТО до 11.08.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 36/2018-НТО до 11.08.2030»;

14) в столбце 6 строки 51 слова «Договор размещения                                         НТО № 11/2018-НТО до 24.06.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 11/2018-НТО до 24.06.2030»;

15) в столбце 7 строки 52 слова «ИП Грачев В.Н.» заменить словами «Кучербаева Ю.З.»;

16) в столбце 6 строки 53 слова «Договор размещения                                            НТО № 01/2018-НТО до 21.05.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 01/2018-НТО до 21.05.2030»;

17) в столбце 6 строки 81 слова «Договор размещения                                              НТО № 09/2018-НТО до 16.06.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 09/2018-НТО до 16.06.2030»;

18) в столбце 6 строки 82 слова «Договор размещения                                            НТО № 34/2018-НТО до 27.07.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 34/2018-НТО до 26.07.2030»;

19) в столбце 7 строки 82 слова «ИП Майданова К.О.» заменить словами «ИП Даутова Ф.Г.»;

20) в столбце 6 строки 88 исключить слова «Договор размещения                            НТО № 106/2023-НТО до 31.10.2023»;

21) в столбце 7 строки 88 исключить слова «ООО «Айвенго» (Мещерякова А.В.)»;

22) в столбце 6 строки 90 исключить слова «Договор размещения НТО № 107/2023-НТО до 01.10.2023»;

23) в столбце 7 строки 90 исключить слова «ИП Мельников И.В.»;

1.2  в разделе «Метлино»:

1) в столбце 6 строки 2 слова «Договор размещения НТО № 33/2018-НТО до 27.07.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 33/2018-НТО до 27.07.2030»;

2) в столбце 6 строки 7 слова «Договор размещения НТО № 10/2018-НТО до 18.06.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 10/2018-НТО до 18.06.2030»;

3) в столбце 6 строки 13 слова «Договор размещения                                                    НТО № 15/2018-НТО до 01.07.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 15/2018-НТО до 01.07.2030»;

1.3  в разделе «Новогорный»:

1) в столбце 6 строки 1 слова «Договор размещения НТО № 20/2018-НТО до 06.07.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 20/2018-НТО до 06.07.2030»;

2) в столбце 6 строки 3 слова «Договор размещения НТО № 35/2018-НТО до 06.08.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 35/2018-НТО до 06.08.2030»;

3) в столбце 6 строки 4 слова «Договор размещения НТО № 05/2018-НТО до 10.06.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 05/2018-НТО до 10.06.2030»;

4) в столбце 6 строки 5 слова «Договор размещения НТО № 13/2018-НТО до 30.06.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 13/2018-НТО до 29.06.2030»;

5) в столбце 6 строки 6 слова «Договор размещения НТО № 40/2018-НТО до 03.09.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 40/2018-НТО до 03.09.2030»;

6) в столбце 6 строки 7 слова «Договор размещения НТО № 17/2018-НТО до 03.07.2023» заменить словами «Договор размещения НТО № 17/2018-НТО до 03.07.2030».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                       и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков